UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 614/SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày 15 tháng 3 năm 2022

V/v đề nghị báo cáo tình hình

triển khai thực hiện dự án đầu tư

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

                                  Kính gửi:
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

- Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát Phòng Cháy

chữa cháy);

- Ủy ban nhân dân huyện/ thành phố;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

công văn số 675/VPUBND-KT ngày 11/3/2022, báo cáo tình hình triển khai thực

hiện các dự án đầu tư tư nhân trên địa bàn Tỉnh, trong đó giao:

“Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thường

xuyên rà soát, cập nhật tình hình triển khai thực hiện các dự án đầu tư tư nhân

trên địa bàn Tỉnh; định kỳ hàng tuần báo cáo UBND Tỉnh xem xét, chỉ đạo”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tập hợp Danh mục các dự án đầu tư từ nguồn vốn

ngoài ngân sách nhà nước được chấp thuận chủ trương đầu tư/ cấp Giấy chứng nhận

đăng ký đầu tư/ chấp thuận lựa chọn nhà đầu tư thông qua hình thức đấu giá quyền

sử dụng đất, giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2022 (đính kèm Danh mục).

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị:

1. UBND huyện/ thành phố hỗ trợ, cung cấp thông tin tiến độ thực hiện các

thủ tục liên quan đối với từng dự án tại Danh mục đính kèm.

2. Các Sở, ngành rà soát, cung cấp các thông tin về tiến độ thực hiện các thủ

tục liên quan đối với từng dự án thuộc thẩm quyền của ngành mình (nếu có), cụ thể

như sau:

- Sở Tài nguyên và Môi trường: các thủ tục thuộc lĩnh vực môi trường, đất

đai.

- Sở Xây dựng: các thủ tục thuộc lĩnh vực xây dựng.

- Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát Phòng Cháy chữa cháy): các thủ tục về

Phòng cháy chữa cháy.

3. Kiến nghị, đề xuất để giải quyết các vướng mắc, khó khăn (nếu có).

4. Hình thức và thời gian gửi báo cáo:

- Cử 01 thành viên đầu mối (họ tên, số điện thoại) định kỳ thứ 5 hàng tuần
cập nhật các nội dung tại mục 1,2,3 nêu trên để thông tin về Sở Kế hoạch và Đầu
tư (gặp Chi, số điện thoại: 0372 456 086).

 - 2 -

- Định kỳ ngày 30 hàng tháng, báo cáo bằng văn bản (trong đó: cập nhật
thông tin liên quan vào Danh mục dự án) theo các nội dung tại mục 1,2,3 nêu trên
gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp và phúc đáp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.HTĐT (C).

              KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc Đào

		2022-03-15T15:24:56+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!